РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 15.12.2021 г.                              с. Ербогачен                                            № _307-п

[bookmark: _Hlk83990159][bookmark: _Hlk90462908]О введении режима функционирования повышенной готовности для Катангского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Иркутской области в селе Ербогачен Ербогаченского муниципального образования

В связи с ограниченным запасом дизельного топлива на ДЭС МУП «Катангская ТЭК» села Ербогачен (по состоянию на 14 декабря 2021 года, остаток дизельного топлива для выработки электрической энергии 91 тонна при расходе в сутки 13 тонн), в целях избежания нарушения условий жизнедеятельности населения, обеспечения функционирования объектов социального назначения в зимний период и недопущения возникновения чрезвычайной ситуации на территории села Ербогачен Ербогаченского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести режим функционирования повышенной готовности для Катангского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Иркутской области в селе Ербогачен Ербогаченского муниципального образования с 14 часов 00 минут 15 декабря 2021 года и до особого распоряжения.
2. Директору МУП «Катангская ТЭК» (Бритоку Н.Н.):
2.1. принять необходимые меры по доставке дизельного топлива в село Ербогачен во избежание угрозы наступления чрезвычайной ситуации;
2.2. определить мероприятия, которые необходимо провести для предупреждения или снижения возникновения угрозы чрезвычайной ситуации, перечень мероприятий предоставить в администрацию муниципального образования «Катангский район» до 16 декабря 2021 года;
2.3. предоставить на предстоящее заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Катангский район» информацию о ситуации в топливно-энергетическом комплексе МУП «Катангская ТЭК».
2.4. организовать ежесуточное предоставление информации о расходе и остатках дизельного топлива в МКУ «ЕДДС МО «Катангский район».
3. Рекомендовать Министерству жилищной политики и энергетики Иркутской области:
3.1. предусмотреть возможность авансирования топливной субсидии в более полном объеме;
3.2. предусмотреть выделение муниципальному образованию «Катангский район» из аварийно-технического запаса Иркутской области дизельного топлива в объеме 500 тонн.
4. МКУ «ЕДДС МО «Катангский район»:
4.1. осуществлять постоянный мониторинг гидрометеорологической обстановки в районе прогнозируемой ЧС;
4.2. организовать сбор и обработку информации о складывающейся ситуации в соответствии с «Порядком сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от ЧС»;
4.3. своевременно осуществлять информирование заместителя главы администрации курирующего работу в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
5. Данное постановление опубликовать в Муниципальном вестнике, на официальном сайте муниципального образования «Катангский район»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Катангский район»                                                                                              С..В. Александров

[bookmark: _GoBack]